РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Жигаловский район

ДУМА

 Усть-Илгинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
29.09.2011   г.                           с. Усть - Илга                                               №  84
Об установлении дополнительных оснований

признания  безнадежными к взысканию

недоимки и задолженности по пеням и штрафам

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации,  Дума  Усть-Илгинского сельского поселения
РЕШИЛА:

1. Дополнительными основаниями признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам являются:

     а)  Наличие у физического лица задолженности по налогу на имущество и земельному налогу, срок взыскания который в судебном порядке истек;

б)  Наличие недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, числящихся по состоянию на 1 января 2008 года за организациями, которые отвечают признакам недействующего юридического лица, установленным Федеральным законом от 8 августа 2001 года № 129 –ФЗ « О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», и не находится в процедурах, применяемых в деле о несостоятельности (банкротстве), и в отношении которых постановление об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью взыскания указанных недоимки, задолженности по пеням и штрафам отсутствуют.

2. Списание безнадежной к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам по основаниям, указанным в пункте 1 настоящего решения, производится в соответствии с Порядком списания признанной безнадежной к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам, числящимся по состоянию на 1 января 2010 года за организациями, которые отвечают признакам недействующего юридического лица, утвержденным Приказом Федеральной налоговой службы от 19 августа 2010 года № ЯК-7-8/392@ и Порядком списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанным безнадежными к взысканию, утвержденным Приказом Федеральной налоговой службы от 19 августа 2010 года № ЯК-7-8/393@.

Глава Усть-Илгинского
сельского поселения

А.В.Шелковников

PAGE
0